Отдел образования администрации города Саки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская средняя школа №1 им. Героя Советского Союза В.К.Гайнутдинова»

города Саки Республики Крым

296500 Республика Крым г.Саки ул. Ленина, д.5

school1saki@mail.ru
(36563)2-76-45

ПРИКАЗ

От   23  октября 2016г.                                                                                           № 450
Об утверждении Дорожной карты «Организация
 и проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего
 и среднего общего образования в МБОУ "Сакская СШ №1

им. Героя Советского Союза В.К. Гайнутдинова"

в 2018 году»
           Во исполнение п.14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 года №1400 ( с изменениями), п.13 Порядка проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 года №1394( с изменениями), приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.10.2017 № 2624 «Об организации  информационно- разъяснительной работы по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Крым в 2017/2018 учебном году», с целью планирования организационных мероприятий по подготовке и успешному проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обучающихся МБОУ «Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза В.К. Гайнутдинова»  в 2018 году

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ "Сакская СШ №1 им. Героя Советского Союза     В.К. Гайнутдинова" в 2018 году» (далее – Дорожная карта) (прилагается).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

3. Заместителям директора Селегень Л.Н., Климук Т.В.,Маториной В.Н.,Копычинской  Н.Н.обеспечить:

3.1. Своевременное и качественное исполнение мероприятий Дорожной карты, отнесенных к компетенции общеобразовательной организации.

3.2. Информирование общественности об основных мероприятиях по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году, ее результатах через официальный сайт школы.

4. Учителю информатики Борисовой Я.А. обеспечить своевременное обновление информации и информационно-разъяснительных, наглядных и методических материалов по мере поступления новых нормативных документов на официальном сайте школы.
5.  Классным руководителям 9, 11-х классов Бевзелюк Л.А., Соловей О.С., Расторгуевой Ж.В.,Сейтвелиевой Г.С. обеспечить:

         5.1.своевременное и качественное исполнение   мероприятий Дорожной карты;
         5.2.информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об основных мероприятиях по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году, ее результатах через оформление классных информационных стендов по вопросам ГИА, проведение классных часов и родительских собраний.

   6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "Сакская СШ №1
им.Героя Советского Союза

В.К.Гайнутдинова"                                 _________________   Л.В. Кожевникова

С приказом ознакомлены:

	Селегень Л.Н.
	Бевзелюк Л.А.

	Климук Т.В.
	Соловей О.С.

	Маторина В.Н.
	Расторгуева Ж.В.

	Копычинская Н.Н.
	Сейтвелиева Г.С.

	Борисова Я.А.